
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 1/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

IL RETTORE  
VISTA  la Direttiva 2005/36/CE e relative raccomandazioni, concernente i diplomi certificati e altri titoli che danno accesso nella 

U.E. alle attività del settore dell’architettura; 
VISTA  la legge n. 264 del 2/8/1999: “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

VISTO  il D.M. n. 509 del 3/11/1999: “Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”;  

VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004: “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia didattica degli 
Atenei” 

VISTI i DD.MM. 16/3/2007 con i quali sono state ridefinite, ai sensi del predetto decreto n. 270/2004, le classi dei corsi di 
laurea e dei corsi delle lauree magistrali; 

VISTO  l’ordinamento didattico del corso di laurea in Ingegneria Edile – Architettura; 

VISTA la delibera del Consiglio della Facoltà di Ingegneria del 22/6/2011 con la quale sono stati approvati il numero e le 
modalità di copertura dei posti, appartenenti al predetto Corso di Laurea, relativi agli anni successivi al primo resisi 
disponibili, all’interno del contingente annuale di riferimento, in seguito a rinunce, trasferimenti o decadenze; 

DECRETA  

Articolo 1 – Posti disponibili 

Sono aperti per l’a.a. 2011/2012 i termini per la presentazione delle domande di trasferimento da altre 

sedi per accedere agli anni successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria 

Edile - Architettura Classe LM – 4, limitatamente al secondo e terzo anno di corso, ovvero al Corso di 

Laurea Specialistica a ciclo unico in Ingegneria Edile – Architettura classe 4/s, limitatamente agli anni 

quarto e quinto, e di ammissione al quinto anno dei laureati in possesso dei requisiti sotto specificati. 

I posti disponibili possono essere ricoperti per trasferimento esclusivamente da corsi di studio della 

classe di laurea 4/s-LM-4 ovvero, solo con riguardo al quinto anno, per immatricolazione di studenti già 

in possesso di una delle lauree specificate più avanti. 

I trasferimenti dallo stesso corso di studio sono accolti esclusivamente nell’ambito dei posti disponibili 

per ogni anno. 

Per l’anno accademico 2011/2012 sono disponibili per l’ammissione al Corso di laurea 

specialistica/magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile – Architettura i seguenti posti divisi per anno di 

corso: 

ANNO DI CORSO POSTI DISPONIBILI 

2° anno (classe LM – 4) – D.M. 270/2004 5  (per trasferimento) 

3° anno (classe LM – 4) – D.M. 270/2004 5  (per trasferimento) 

4° anno (classe 4/s) – D.M. 509/1999 5  (per trasferimento) 

5° anno (classe 4/s) – D.M. 509/1999 
5  (per trasferimento) 

5   5 (riservati ai laureati delle classi 4/s, LM-4 e previg. ordinamento) 

Tale numero è stato determinato alla data del 18 aprile 2011.  

Possono partecipare alla selezione gli studenti:  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 2/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

1. iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Edile-Architettura della classe specialistica 4/s (D.M. 

409/1999) o della classe magistrale LM-4 (D.M. 270/2004); 

2. iscritti al Corso di Laurea in Architettura della classe specialistica 4/s (D.M. 509/1999) o della 

classe magistrale LM-4 (D.M. 270/2004); 

NON SONO AMMESSI STUDENTI ISCRITTI A CORSI DIVERSI DA QUELLI INDICATI. 

I CANDIDATI AI POSTI RICOPRIBILI PER TRASFERIMENTO DEVONO RISULTARE IN POSSESSO DI UNA MEDIA PONDERATA DEGLI 

ESAMI NON INFERIORE A 24/30. 

Gli studenti che si trasferiscono al secondo e terzo anno di corso si iscrivono all’ordinamento ai sensi del 

D.M. 270/04, mentre quelli che si trasferiscono agli anni successivi al terzo si iscrivono all’ordinamento 

ai sensi del D.M. 509/99.  

Limitatamente ai posti riservati, per il quinto anno, ai laureati, sono ammessi alla selezione i possessori 

dei seguenti titoli: 

1. laurea Specialistica o Magistrale in Architettura – corso di studio appartenente alla classe 4/s o 

LM-4 (Classe delle Lauree specialistiche in Architettura e Ingegneria Edile);  

2. laurea in Architettura (corso quinquennale a numero chiuso secondo l’ordinamento previgente 

al D.M.509/99). 

I CANDIDATI AI POSTI RISERVATI AI LAUREATI DEVONO RISULTARE IN POSSESSO DI UNA VOTAZIONE DI LAUREA NON INFERIORE A 

95/110. 

 

Articolo 2 – Domanda di partecipazione alla selezione 

A partire dal 25 LUGLIO 2011 ed entro le ore 13.00 del 26 AGOSTO 2011 i candidati dovranno far 

pervenire domanda di partecipazione alla selezione presso la Segreteria Studenti della Facoltà di 

Ingegneria (edificio ex-Optimes, via Campo di Pile, zona industriale di Pile, 67100 L’Aquila; orario di 

sportello: lunedì – mercoledì - venerdì ore 10.00-13.00; martedì - giovedì ore 14.30 – 16.00). 

Alla domanda dovrà essere allegata la ricevuta del versamento di € 50,00 quale contributo per spese di 

istruttoria da versare sul seguente conto corrente bancario (In ogni caso il contributo non verrà 

rimborsato): 

Codice BIC Swift:  UNCRITM1E17  

Agenzia:  L’Aquila -  Duomo 

Codice Ente Amministrazione Centrale 9005964 

Codice IBAN:  IT 38 I 02008 03603 000400240569 

Intestato a:  Università degli Studi dell’Aquila  

Causale: Rimborso spese per valutazione titoli Ing. Edile-Architettura 

La domanda, redatta secondo lo schema allegato al presente Bando e indirizzata al Magnifico Rettore 

dell’Università dell’Aquila, dovrà contenere: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 3/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

1. generalità del candidato; 

2. ateneo, facoltà e anno di iscrizione; 

3. ricevuta del versamento di Euro 50,00 (di cui sopra) per “Rimborso spese per valutazione titoli – 

Ing. Edile-Architettura”; 

4. certificato o autocertificazione attestante tutti gli esami superati, i relativi crediti formativi e i 

settori scientifico-disciplinari;  

5. certificato o autocertificazione attestante il proprio piano degli studi; 

6. programmi dettagliati relativi ad ogni esame ed attività didattica formativa sostenuta 

(comprensivi del nr. delle ore di laboratorio); 

7. fotocopia fronte-retro di un documento di riconoscimento valido (in caso di spedizione postale). 

La domanda può essere inoltrata anche tramite raccomandata A.R. da indirizzare a: UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA – SEGRETERIA STUDENTI FACOLTÀ DI INGEGNERIA – VIA CAMPO DI PILE, ZONA INDUSTRIALE DI PILE - 67100 

L’AQUILA (AQ), specificando sulla busta il seguente riferimento: “Concorso anni successivi al primo Ing. 

Edile-Architettura - a.a. 2011/2012”.  

Saranno prese in considerazione le domande di partecipazione che perverranno entro le ore 13.00 del 

26 AGOSTO 2011. In caso di spedizione non farà fede il timbro postale di spedizione, ma il timbro di 

arrivo del protocollo dell’Ateneo; pertanto non saranno accolte le istanze che perverranno oltre il 

termine delle ore 13.00 del 26 agosto 2011, ancorché spedite entro tale termine. Non sarà accettata 

documentazione pervenuta a mezzo fax. 

L’Università degli Studi dell’Aquila non assume alcuna responsabilità per lo smarrimento di 

comunicazioni dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente, né per 

eventuali disguidi postali o imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore. 

Articolo 3 – Commissione esaminatrice 

I componenti della Commissione giudicatrice, nominati con Decreto Rettorale, verranno resi noti 

all’Albo Ufficiale di Ateneo (percorso: Home » Albo ufficiale online di Ateneo)e sul sito della Facoltà di 

Ingegneria (www.ing.univaq.it , percorso: Segreterie > Avvisi della Segreteria Studenti). 

Alla Commissione è rimessa ogni responsabilità in ordine al regolare svolgimento della prova. Il 

Responsabile del procedimento relativo alla prova di ammissione e alla formazione della graduatoria di 

merito, ai sensi della Legge 241/90, è il Presidente della Commissione esaminatrice. 

 

Articolo 4 – Formazione della graduatoria 

Dopo la scadenza dei termini per la presentazione delle domande la Commissione provvederà a redigere 

la graduatoria finale degli ammissibili sulla base dei criteri specificati nel presente articolo. 

Qualora il numero delle domande fosse pari o inferiore al numero di posti disponibili, queste saranno 

accolte d’ufficio e non si procederà alla selezione. 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/index.php
http://www.ing.univaq.it/
http://www.ing.univaq.it/


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 4/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

Qualora invece le domande pervenute fossero superiori al numero dei posti disponibili, la Commissione 

provvederà a formulare una graduatoria generale di merito per ogni anno di corso sulla base dei 

seguenti titoli: 

Per i TRASFERIMENTI dai corsi di laurea della classe 4/s o LM – 4: 

1. media ponderata dei voti d’esame (comunque non inferiore a 24/30); 
2. a parità della media ponderata conseguita, verrà data la precedenza al candidato 

anagraficamente più giovane; 
3. gli studenti fuori corso e ripetenti saranno collocati dopo gli studenti in corso. 

Per i posti riservati ai LAUREATI:  

1. voto di laurea (maggiorato di un punto se con lode e comunque non inferiore a 95/110); 
2. media aritmetica degli esami sostenuti; 
3. a parità delle precedenti condizioni, verrà data la precedenza al candidato anagraficamente più 

giovane. 
 

Articolo 5 – Immatricolazione dei vincitori 

Entro il 14 SETTEMBRE 2011 la graduatoria sarà pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo (percorso: Home 

» Albo ufficiale online di Ateneo) e sul sito della Facoltà di Ingegneria (www.ing.univaq.it; percorso: 

Segreterie > Avvisi della Segreteria Studenti). 

Non saranno inviate comunicazioni personali. La pubblicazione della graduatoria ha valore di 

comunicazione ufficiale agli interessati. 

A partire dal giorno di pubblicazione della graduatoria i candidati, appartenenti al contingente dei 

trasferimenti, utilmente collocati in graduatoria riceveranno presso il proprio indirizzo di posta 

elettronica il nulla osta al trasferimento che dovranno presentare all’Università di provenienza per 

ottenere il trasferimento. 

I candidati ammessi dovranno regolarizzare l’immatricolazione entro e non oltre il giorno che sarà 

successivamente reso noto: 

 all’Albo Ufficiale di Ateneo (percorso: Home » Albo ufficiale online di Ateneo); 

 sul sito della Facoltà di Ingegneria (indirizzo: www.ing.univaq.it, percorso: Segreterie > Avvisi 

della Segreteria Studenti). dove saranno anche pubblicate eventuali variazioni e/o integrazioni a 

quanto contenuto nel presente Bando. 

ATTENZIONE Non saranno inviate comunicazioni personali. La pubblicazione della 
graduatoria ha valore di comunicazione ufficiale agli interessati. In caso di mancata 
immatricolazione entro il termine perentorio successivamente comunicato i posti che 
risulteranno vacanti saranno messi a disposizione dei candidati seguendo l’ordine della 
graduatoria. 

 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/index.php
http://www.ing.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/index.php
http://www.ing.univaq.it/
http://www.ing.univaq.it/


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 5/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

Entro il termine perentorio successivamente comunicato i candidati utilmente collocati in graduatoria 

per ciascun anno di corso, appartenenti sia al contingente dei laureati sia a quello dei trasferimenti, 

dovranno presentare alla Segreteria Studenti della Facoltà di Ingegneria: 

1. Domanda di immatricolazione – Modulo per gli studenti che non devono usufruire della procedura 

immatricolazione online (solo per i posti riservati ai laureati); 

2. Domanda proseguimento studi (trasferimenti in arrivo da altro Ateneo) (solo per i posti riservati ai 

trasferimenti); 

3. ricevuta dell’avvenuta presentazione della domanda di trasferimento rilasciata dalla Segreteria 

Studenti dell’Università di provenienza (solo per i posti riservati ai trasferimenti); 

4. Modulo di identificazione (foto ed estremi del documento); 

5. due fotografie formato tessera (una delle quali applicata sul modulo di identificazione); 

6. copia del permesso di soggiorno (solo se cittadini non comunitari); 

7. ricevuta del seguente versamento bancario di € 92,09 (relativo alla tassa regionale): 

Gli studenti che non avranno fatto pervenire la documentazione entro i termini stabiliti saranno 

considerati rinunciatari e i posti disponibili saranno messi a disposizione degli studenti che seguono 

nella graduatoria di merito secondo le modalità sotto indicate.  

Articolo 6 - Trattamento dei dati personali 

Ai sensi dell’art. 13, comma 1 del D.Lgs 30/06/2003 n. 196 (“Codice in materia di protezione dei dati 

personali”) i dati forniti dai candidati saranno raccolti dalla Segreteria Studenti della Facoltà di 

Ingegneria dell’Università dell’Aquila e trattati con strumentazione informatica esclusivamente per la 

predisposizione della graduatoria finale. Il conferimento dei dati personali è quindi obbligatorio, pena 

l’esclusione dal concorso. In caso di immatricolazione gli stessi dati saranno oggetto di trattamento 

anche manuale da parte di operatori designati dalla Segreteria Studenti. 

I candidati godono dei diritti previsti dall’art. 7 del Codice citato, tra i quali: accesso ai propri dati 

personali, loro rettifica, aggiornamento, integrazione, cancellazione, ecc. nonché di opporsi ad 

un’utilizzazione dei dati diversa da quella istituzionale sopraindicata. Tali diritti potranno essere fatti 

valere nei confronti del Rettore dell’Università dell’Aquila, titolare del trattamento dei dati personali.  

Codice BIC Swift:  UNCRITM1E17  

Agenzia:  L’Aquila -  Duomo 

Codice Ente Amministrazione Centrale 9005964 

Codice IBAN:  IT 38 I 02008 03603 000400240569 

Intestato a:  Università degli Studi dell’Aquila  

causale:     “Immatricolazione Cdl Specialistica/Magistrale in Ing. Edile-Architettura” 

http://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=modulo&id=34&item=allegato1
http://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=modulo&id=161&item=allegato1
http://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=modulo&id=144&item=allegato1


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R.1082/2011 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

p. 6/ 8 

 

Università dell’Aquila                      Via Campo di Pile Tel:         +39 0862 (43) 4080                  
Facoltà di Ingegneria Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

Segreteria Studenti 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

Articolo 7 - Pubblicità 

Il presente Bando è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo (percorso: Home » Albo ufficiale online di 

Ateneo) e sul sito della Facoltà di Ingegneria (www.ing.univaq.it, percorso: Segreterie > Avvisi della 

Segreteria Studenti) dove saranno anche pubblicate eventuali variazioni e/o integrazioni a quanto 

contenuto nel presente Bando. Gli interessati sono invitati a seguire costantemente le varie fasi del 

procedimento. 

Il Responsabile del procedimento amministrativo è il dott. Fabrizio Antonini, Responsabile della 

Segreteria Studenti della Facoltà di Ingegneria – Tel. 0862-434078 – Fax 0862-432943 – Email 

fabrizio.antonini@cc.univaq.it  

Articolo 8 - Norma di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alla seguente normativa: 

 Regolamento Didattico di Ateneo; 

 Regolamento Didattico della Facoltà di Ingegneria; 

 Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-
Architettura (LM-4). 

 
 
L’Aquila, 7 Luglio 2011 
 

      (f.to) IL RETTORE 

              

 

 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/index.php
http://www.ing.univaq.it/
mailto:fabrizio.antonini@cc.univaq.it
http://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=regolamento&id=2&item=file
http://www.ing.univaq.it/facolta/doc/RegolamentoDidatticoFacolta.pdf
http://www.univaq.it/include/utilities/blob.php?table=off_0809&id=194&item=regolamento


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

D.R. …………….... 

Bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 
INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA (classe LM-4 c.u.) 

AMMISSIONE AGLI ANNI SUCCESSIVI AL PRIMO 
A.A. 2011/2012 

 

Pag. 7 di 8 

Facoltà di Ingegneria Via Campo di Pile  Tel:      +39 0862 (43) 4080 

Segreteria Studenti Zona Industriale di Pile Il Responsabile Dott. Fabrizio Antonini Fax: +39 0862 (43) 2943 

 67100  L’Aquila (AQ)  Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it  

Tabella riassuntiva delle scadenze del concorso 

 

Inizio presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 25 LUGLIO 2011 

Termine presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 26 AGOSTO 2011 (ore 13.00)  

 

Pubblicazione graduatoria entro il 14 SETTEMBRE 2011 

 

Termine immatricolazione (*) 

 

 
(*) La tempistica delle immatricolazioni e degli scorrimenti verrà resa nota con successivo avviso. 
Si invitano pertanto gli interessati a seguire costantemente le varie fasi del procedimento all’Albo 
Ufficiale di Ateneo (percorso: Home » Albo ufficiale online di Ateneo) e nella sezione Avvisi della 
Segreteria Studenti della Facoltà di Ingegneria (www.ing.univaq.it) dove saranno anche pubblicate 
eventuali variazioni e/o integrazioni a quanto contenuto nel presente Bando.  

CONTATTI: 

 INFORMAZIONI AMMINISTRATIVE 

Segreteria Studenti Facoltà di Ingegneria, edificio ex-Optimes, Via Campo di Pile (nei pressi del centro 
commerciale “L’Aquilone”) 67100 L’Aquila (AQ) - http://www.ing.univaq.it/facolta/segreterie.php  

Tel. 0862-4340.78/80; Fax 0862-432943; Email: segreteria.ingegneria@cc.univaq.it 

Orario di sportello: Lun-Mer-Ven: 10.00-13.00; Mar-Gio: 14.30-16.00  

 
 INFORMAZIONI DIDATTICHE 

Segreteria di Presidenza Facoltà di Ingegneria  
Tel. 0862-4340.05/10/14 
http://www.ing.univaq.it/noniscritti/index.php 

 

 
 SUPPORTO INFORMATICO 

Email: servizi.online@cc.univaq.it  
Supporto di Facoltà: Tel. 0862-434078 
Supporto di Ateneo: Tel. 0862-4322.14/09 
 

 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/index.php
http://www.ing.univaq.it/facolta/segreterie.php
http://www.ing.univaq.it/facolta/segreterie.php
http://www.ing.univaq.it/
http://www.ing.univaq.it/facolta/segreterie.php
mailto:segreteria.ingegneria@cc.univaq.it
http://www.ing.univaq.it/noniscritti/index.php
mailto:servizi.online@cc.univaq.it


Allegato 

 

AL MAGNIFICO RETTORE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 

 L’AQUILA 
 
_l_sottoscritto/a ………………………………………………………………………………….……………….…………….nat__ il ………. / ….….. / ……………….  

a……………………………………………………………………………………….……………………………………..……….. prov. (…………...) CAP……….………..….  

C.F. ………………………………………………..………………….………residente in via …………………………..………….…..………………………n. ……………   

comune …………………………………………………………………………………………………………..………………… prov. (…………..) CAP …………………..;  

tel./cell. …………..……. / …………….…………………..………… email ………………………………………………..……………..……………………………………. 

iscritto / laureato nel corso di laurea (barrare la dizione non corrispondente)  : 

( specialistica;      magistrale;  classe  ……….…………..…..    ordinamento previgente al DM 509/99;) 

in (indicare la denominazione del Corso) …………………………………………………………..………………………………………………………………..…… 

anno  ……………… in corso / fuori corso (cancellare la dizione non corrispondente) della Facoltà di .………............……………….…… 

……………………………………….……………… dell’Università di …………………………….………………….………………………………………….….…………., 

CHIEDE 
per l’anno accademico 2011/2012 di essere immatricolato al:  
 

 2° anno C.d L. Magistrale Ing. Edile-Architettura (LM-4); 

 3° anno C.d L. Magistrale Ing. Edile-Architettura (LM-4); 

 4° anno C.d L. Specialistica Ing. Edile-Architettura (4/s); 

 5° anno C.d L. Specialistica c.u. Ing. Edile-Architettura (4/s); 

 contingente riservato ai TRASFERIMENTI 

 contingente riservato ai LAUREATI 

 
con il riconoscimento della carriera percorsa presso l’Università di provenienza e di poter sostenere gli esami nelle sessioni 
prima, seconda e terza del medesimo anno accademico.  

 
A tal fine allega ricevuta del versamento di € 50,00 da versare sul seguente conto corrente bancario (in ogni caso il 
contributo non verrà rimborsato): 
 

Codice BIC Swift:  UNCRITM1E17  

Agenzia:  L’Aquila -  Duomo 

Codice Ente Amministrazione Centrale 9005964 

Codice IBAN:  IT 38 I 02008 03603 000400240569 

intestato a Università degli studi dell’Aquila 

causale: Rimborso spese per valutazione titoli - Ing. Edile-Architettura 

Ai fini della formazione della graduatoria di merito  

DICHIARA 
 (contingente TRASFERIMENTI): 

1. di aver riportato la seguente votazione media:  ___________ ; 

2. di  essere /  non essere  fuori corso o ripetente; 

3. Data di nascita: ________  / ______ / __________ 

 (contingente LAUREATI): 

1. di aver riportato il seguente voto di laurea:  ____ / ____  lode;  

2. di aver riportato la seguente votazione media:  ____________; 

3. Data di nascita: ______  / ______ / ____________ 

ALLEGA ALLA PRESENTE DOMANDA: 

1. ricevuta del versamento del “Rimborso spese per valutazione titoli - Laurea Magistrale in Ingegneria Edile-Architettura”; 

2. certificato o autocertificazione attestante tutti gli esami superati, i relativi CFU e i settori scientifico-disciplinari;  

3. certificato o autocertificazione attestante il proprio piano degli studi; 

4. programmi relativi ad ogni esame ed attività didattica formativa sostenuta; 

5. fotocopia fronte-retro di un documento di riconoscimento valido (in caso di spedizione postale); 

Data ___________________________      Firma ____________________________________________ 


